
Uchwała Nr VI/57/ 03 
Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia 24 lutego 2003r. 
 

w sprawie przyjęcia oświadczenia dotyczącego aktualnej sytuacji 
w rolnictwie oraz warunków życia rolników i mieszkańców wsi 

województwa świętokrzyskiego. 
 

 
 Na podstawie art.14 ust. 1 pkt. 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie 
województwa (Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1590 z późń. zm.) oraz § 101 pkt.2 Statutu 
Województwa Świętokrzyskiego uchwala się, co następuje: 

 
§ 1 

 
 Przyjmuje się oświadczenie w sprawie aktualnej sytuacji w rolnictwie oraz warunków 
życia rolników i mieszkańców wsi Województwa Świętokrzyskiego, stanowiące załącznik do 
niniejszej uchwały. 
 

§ 2 
 
 Oświadczenie, o którym mowa w § 1, przekazane zostaje: 
 
1. Marszałkowi Sejmu 
2. Marszałkowi Senatu 
3. Sejmowej Komisji Rolnictwa i Rozwoju Wsi 
4. Senackiej Komisji Rolnictwa i Rozwoju Wsi 
5. Parlamentarzystom Ziemi Świętokrzyskiej 
6. Prezesowi Rady Ministrów 
7. Ministrowi Rolnictwa i Rozwoju Wsi 
8. Prezesowi Agencji Rynku Rolnego 
9. Prezesowi Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa 
10. Wojewodzie Świętokrzyskiemu. 

 
§ 3 

 
 Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego. 

 
§ 4 

 
 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
         Przewodniczący obrad 
 
 
 
                      
                  Eugeniusz Cichoń 



 
       Załącznik do uchwały nr VI/57/03 
       Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 
                  z dnia 24 lutego 2003 roku 
 

 
OŚWIADCZENIE 

Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 
z dnia 24 lutego 2003 roku 

 
w   sprawie   aktualnej    sytuacji   w   rolnictwie    oraz    warunków    życia    rolników  
i mieszkańców  wsi województwa świętokrzyskiego. 
 
 

Sejmik Województwa Świętokrzyskiego, po zapoznaniu się z sytuacją w rolnictwie 
w województwie świętokrzyskim, wyraża głębokie zaniepokojenie związane z postępującym 
obniżaniem się poziomu życia rolników i ich rodzin. 

Radni Województwa w wyniku przeprowadzonych analiz przedstawiają pogląd, 
że u podstaw obserwowanego zubożenia mieszkańców wsi, utrzymujących się z rolnictwa, 
leży brak korzystnej dla rolników, spójnej polityki rolnej w Polsce. 

 
Sejmik podtrzymuje swoje dotychczasowe stanowisko odnoszące się do celów 

długofalowej polityki rolnej w kraju i za najważniejsze z nich uważa : 
 
1. Osiągnięcie przez ludność utrzymującą się z rolnictwa dochodów porównywalnych 
z innymi grupami społeczno-zawodowymi, 
 
2. Stworzenie dla ludności wiejskiej równych szans korzystania ze zdobyczy cywilizacyjnych, 
zwłaszcza w zakresie edukacji, ochrony zdrowia i kultury, 
 
3. Wielofunkcyjny rozwój obszarów wiejskich umożliwiający przechodzenie ludności 
wiejskiej do zawodów pozarolniczych. 
 

Ponadto Sejmik Województwa Świętokrzyskiego za priorytetowe uznaje podjęcie 
w trybie pilnym przez Parlament i Rząd RP oraz agendy rządowe działań  mających  na celu : 
 
1.Stworzenie systemu wsparcia dla gospodarstw towarowych poprzez: 
- kreowanie  stabilnych  relacji  cen  na  środki  do produkcji rolnej i cen na płody rolne, które  
   dają szansę na uzyskanie przez producentów progu opłacalności produktów rolniczych, 
- sprawne  i  racjonalne   stosowanie   instrumentu   polegającego   na   prowadzeniu   skupu  
   interwencyjnego na rynku zbóż, mięsa i mleka, 
- umożliwienie inwestowania w rozwój gospodarstw. 
 
2.Utrzymanie   istniejących  i  tworzenie nowych miejsc pracy w obszarze wsi i małych miast,  
   w otoczeniu rolnictwa i poza rolnictwem, 
 
3.Zabezpieczenie i pomoc socjalną dla rolników starszych, bez następców, gospodarujących  
   na małych areałach, posiadających gospodarstwa nie rokujące rozwoju. 
 
 



 
 
4.Alternatywne wykorzystanie potencjału produkcyjnego gleb do uprawy roślin 
wykorzystywanych jako źródło energii ( tzw. biopaliwa ) oraz zabezpieczenie większych 
środków z budżetu na zalesienie najsłabszych gruntów nie nadających się do uprawy. 
 
5.Tworzenie przepisów podtrzymujących istnienie małych zakładów rzemieślniczych 
w zakresie uboju zwierząt i przetwórstwa mięsa.  
 
6.Umożliwienie samorządom terytorialnym partycypowania w finansowaniu postępu 
biologicznego w produkcji roślinnej i zwierzęcej.  
 
7.Ochronę własnego rynku rolnego poprzez uniemożliwienie zbędnego i nieuczciwego 
importu produktów rolnych. 
 
8.Uwzględnienie tragicznej sytuacji wsi przy podziale środków na aktywne formy 
przeciwdziałania bezrobociu.   
 

Biorąc pod uwagę trudne do rozwiązania na poziomie regionalnym problemy, które 
spiętrzyły się na świętokrzyskiej wsi, Sejmik Województwa Świętokrzyskiego nie mając 
stosownych uprawnień władczych, zwraca się do Parlamentu i Rządu RP o niezwłoczne 
podjęcie działań, które spowodują poprawę sytuacji w rolnictwie i poziomu życia na wsi. 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 




